ٹیلی فون نمبر 213029

روزنامہ

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان C.P.L 61

سوموار ۱۷ اپریل 2002ء، 17 محرم 1423 ہجری - یکم شہادت 1381 مش جلد 52-87 نمبر 72

## اعلان نماز کے لئے مشورہ

ابتداء میں نماز کے لئے اعلان وغیرہ کا انتظام نہیں تھا۔ آنحضرت ﷺ کی ہجرت کے بعد حضور نے صحابہ سے اس بارہ میں مشورہ لیا کسی نے نصاریٰ کی طرح ناتوس کی رائے دی کسی نے یہودی کی مثال میں بوق کی تجویز دی حضرت عمرؓ کے مشورہ کے مطابق طے ہوا کہ کوئی شخص نماز کے وقت اعلان کر دیا کرے۔